
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 030 del Registro Deliberazioni 

del 24.03.2010  

 
 

OGGETTO Sovvenzioni a favore degli EE.LL. per la realizzazione di opere 
pubbliche e infrastrutture di interesse locale ex art. 6, c. 1, della 
L.R. n. 5/2007 – Bando annualità 2010 – Adesione ed impegno al 
cofinanziamento.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO alle ore 20,40 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO  il Decreto n. 18 dell’8.03.2010 dell’Assessore dei Lavori Pubblici della R.A.S. avente ad 
oggetto “Programma di finanziamenti per la realizzazione di opere pubbliche e infrastrutture di 
interesse degli Enti locali”; 
 
VISTO  l’avviso pubblicato nel sito istituzionale della R.A.S. per la presentazione da parte degli Enti 
locali delle richieste di finanziamento concernenti la realizzazione di opere pubbliche e le 
infrastrutture di loro interesse, con scadenza il 29 marzo 2010; 
 
VISTE  le direttive regionali di cui al predetto bando, che indicano gli atti e le procedure da adottare 
per l’ammissione al finanziamento, tra cui principalmente: 

- le richieste da parte degli Enti dovranno riguardare un solo intervento, rispettando il grado di 
priorità previsto nel Programma triennale dell’Ente e nell’elenco annuale, il contributo 
richiesto non potrà, in ogni caso, superare l’importo di € 500.000,00; 

- impegno al cofinanziamento comunale nella misura minima del 10%; 

 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione: 

- aderire al bando in argomento per la realizzazione dell’intervento “Centro di Aggregazione 
Sociale e Casa protetta per l’Anziano”, dell’importo complessivo di € 950.000,00; 

- impegnarsi a cofinanziare l’opera da realizzare in territorio di Villaurbana in misura pari a € 
500.000,00 qualora il finanziamento medesimo venga concesso; 

 

DATO ATTO  che l’intervento “Centro di Aggregazione Sociale e Casa protetta per l’Anziano” risulta 
inserito nel programma delle Opere Pubbliche triennio 2010/2012, annualità 2010, giusta deliberazione 
C.C. n. 5 in data odierna, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile (nel Bilancio 2010 verranno allocate le 
necessarie risorse finanziarie) ex art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

LA NARRATIVA è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
DI ADERIRE al Bando Regionale “Realizzazione di opere pubbliche e infrastrutture di interesse 
locale, ex art. 6, c. 1, della L.R. n. 5/2007” per la realizzazione in Villaurbana dell’intervento 
“Centro di Aggregazione Sociale e Casa protetta per l’Anziano”, dell’importo complessivo di € 
950.000,00; 
 

IMPEGNARSI  a reperire le risorse necessarie a carico dell’Ente in misura pari a € 500.000,00 qualora 
il Comune di Villaurbana venga ammesso a finanziamento; 



 
TRASMETTERE  copia della presente al responsabile del Servizio tecnico per l’adozione degli atti 
conseguenti alla presene deliberazione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA E UNANIME  votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.03.2010  al  13.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  29.03.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.03.2010  al  13.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  29.03.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  29.03.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


